
 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  1  

k zakázce v otevřeném nadlimitním řízení s názvem 

„Modernizace výuky jako reakce na potřeby trhu práce – Odborné 
vybavení pro zdravotnické a veterinární učebny“ 

 

zadávané zadavatelem Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotní a Střední škola 

Boskovice, p.o. 

 

I. 

Zadavatel dne 24. 4. 2018 zahájil zadávací řízení k zakázce v otevřením nadlimitním 
řízení s názvem „Modernizace výuky jako reakce na potřeby trhu práce – Odborné 
vybavení pro zdravotnické a veterinární učebny“. V souladu s ustanovením § 98 zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“) tímto zadavatel poskytuje všem 
účastníkům odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

II. 

Zadavatel dne 11. 5. 2018 obdržel níže uvedený dotaz účastníka o zakázku. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) v článku 17. Vysvětlení, změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace uvádí, že účastník je oprávněn požádat o vysvětlení 
zadávací dokumentace písemnou formou 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Vzhledem k tomu, že se jedná o otevřené nadlimitní řízení, účastník se 
domnívá, že lhůta pro zaslání vysvětlení zadávací dokumentace by měla být 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádáme tímto zadavatele o revizi této lhůty a opravu.                

Odpověď č. 1 
 
Zadavatel opravuje lhůtu a to tak, že účastník je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost musí být písemná a doručená zadavateli, resp. administrátorovi, 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje v článku 8.8 Technická kvalifikace následující referenci: 

 Pro část 5 – zadavatel požaduje předložení min. 1 realizované dodávky 
obdobného rozsahu v minimální hodnotě 1 000 000,- Kč bez DPH pro jednoho 
objednatele za dodávku obdobného rozsahu je považována dodávka vybavení 



2/2 

veterinárních učeben či vyšetřoven – zařízení interiéru veterinárního zařízení, 
vyšetřovací či monitorovací přístroje, nástroje a pomůcky pro péči. 

 

Smyslem požadavku na předložení seznamu významných dodávek je prokázání 
schopnosti dodavatele dodat obdobné plnění, jako je předmět veřejné zakázky.  

Obdobné vybavení, jaké je předmětem této veřejné zakázky (chladící box, mrazící box, 
autokláv, vortex, váhy přesné a další), v celkové výši odpovídající uvedené minimální 
hodnotě jsme dodávali do České zemědělské univerzity. Bude zadavatel akceptovat tuto 
referenci, přestože se nejedná přímo o vybavení veterinárních vyšetřoven?  

Odpověď č. 2 

Zadavatel bude akceptovat výše uvedenou referenci. 

 

Dotaz č. 3 
 
Zadavatel v kupní smlouvě (pro všechny části) v článku 1, bodě 4 uvádí následující: 

 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného Zařízení, a že 
Zařízení nemá žádné právní vady. 

 

Účastník tuto skutečnost nemůže prohlásit, např. z důvodu, že v okamžiku podpisu 
kupní smlouvy zboží dosud není vyrobeno a bude se vyrábět na základě objednávky 
s přesně požadovanou konfigurací, nebo je na skladě u výrobce a účastník zboží teprve 
objednává a až poté se stává jeho vlastníkem.  Účastník v okamžiku podpisu smlouvy 
není výlučným vlastníkem zboží. Žádáme proto zadavatele o vypuštění této věty z kupní 
smlouvy. 

Odpověď č. 3 

Zadavatel uvědomuje, že tuto skutečnost nebude moci prohlásit více účastníků, proto 
následující ustanovení vypouští z kupní smlouvy. 

 

V Olomouci dne 16. května 2018 

  
 Mgr. Veronika Hikešová, smluvní zástupce 

zadavatele 
 


		2018-05-16T21:36:39+0200
	Mgr. Veronika Hikešová




